



ad 370. 1936
18

13/3461

DES IV. 3-2/3461

16

Polska Partya Socjalistyczna.

TOWARZYSZE! OBYWATELE!

Lwów odebrany! Lwów uwolniony od jarzma moskiewskiego! Lwów, po dziewięciu miesiącach panowania dzicy wschodniej, wrócony polskości, kulturze, wolnemu życiu!

Prócz garści zaprzańców, ślepych zwolenników nędznej polityki p. Dmowskiego, cały ogół polski wybuchem radości przyjmie tę wieść, która ma olbrzymie znaczenie w naszej historii.

Lwów -- jeden z najważniejszych ośrodków polskiego życia społecznego, polskiej nauki i oświaty, Lwów -- rozsądnik cywilizacji zachodniej na Wschodzie, -- Lwów miał się stać lupem barbarzyństwa moskiewskiego.

Na to zwała się horda żoldactwa z carskiego państwa, aby Galicyę zdobyć dla knutowładztwa, aby niszczyć tam życie polskie, lud ukraiński, budzący się w Galicyi do samodzielnego życia narodowego, przerabiać na Moskali unitów, nawracać na prawosławie, wśród ludności siać zamęt i znieprawienie, kraj pustoszyć i w niewolniczą wtlaczać obrożę. A panowanie carskie we Lwowie miało być ogniskiem tej zarazy, stolicą knutowładztwa dla nowozdobitych ziem!

Byłaby to wielka klęska dla sprawy polskiej, dla ludu polskiego, dla socjalizmu. Bo i to przypomnieć należy, że Lwów drogi był naszemu sercu, jako jeden z ośrodków polskiego ruchu robotniczego, jako miasto, gdzie najwcześniej ujawniła się polska myśl socjalistyczna.

Teraz -- Lwów odzyskany! Odepchnięta groźna lawina moskiewska, która stoczyła się na drugą dzielnicę polską! Potęga moskiewska w Galicyi złamana!

Towarzysze! Obywatele! Wobec odzyskania Lwowa, wobec straszliwego pogromu, który zdruzgotał zaborcze plany Rosyi -- tem większy spada na nas obowiązek, z tem większym zapałem, energją, nadzieją powinniśmy pełnić swoje zadanie!

Lwów przez dziewięć miesięcy był w moskiewskich rękach! Warszawa i Królestwo od stu lat znoszą tę niewolę! Korzystajmy z chwili, korzystajmy z niezrównanej sposobności, aby dziś, gdy i tu wali się w przepaść moskiewska władza, utworzyć z całego kraju potężny obóz niepodległościowej myśli i niepodległościowego czynu! Sprawmy, aby Królestwo stało się ośrodkiem wolnego polskiego życia, Warszawa -- stolicą niepodległej demokratycznej Polski.

**Centralny Komitet Robotniczy
POLSKIEJ PARTII SOCYALISTYCZNEJ.**

